in hortis Epicureis relinquendus, 184. Poëta nomen, non Sapientis, ipsi concedendum, 185. Sibi discors, Religionem, quibus frustra convellere tentat, armis protegit, 186. Demens pugnantia miscet, 225. Causas mundi cum Epicuro fortunæ tribuens refellit, 296 & seqq. Iis viris qui Astronomiæ illustrandæ insignem dederunt operam, comparatur, 352.

*Lunæ* cursum explicat Poëta, 390. Lunæ & Solis eclipses, 392. Ex ipsis Lunæ constanti motu, & mirâ proportione, Mundi auctor probatur, 402 & seqq.

## M.

**MAGNETIS** virtus, 250. Malum. Si nulla Boni Maligne natura stet ante leges, jus nil juris habet, 24 & seqq.

**Mare.** De iis quæ Terrâ Marique continentur, differere sibi proponit Poëta, 397 & seqq.

**Materiem** in infinitum dividi posse, variis argumentis probatur, 107 & seqq. Epicureorum eâ de re solvuntur objectiones, 111 & seqq. Materiæ adventitia res est quicunque modus, quæcumque figura, 120 & seqq. Materia è nihilo creati debuit, 123 & seqq. Motum ab auctore aliquo à Materiâ diverso afflari Materiæ debere concludit Poëta, 174 & seqq. Si Materies per se mens est, omnis pars Materiæ, pars mentis erit, 192 & seqq. Mixtura Materiæ mentem efficere non potest, 194 & seqq. Nihil est in vi Materiæ, quod non exponi possit, adductis tantum positurâ, mole, figurâ, motu & requie, 197 & seqq. Mentem nullus Materiæ efficit textus, nulla Materiæ figura, 201 & seqq. Quamvis ignota esset Materia, mentem cognoscere liceret, 204. Materiæ do-

tes cum dotibus mentis nil communne habent, *ibid.* & seqq. Mens motu causa Materiam necessariò prævertit, 206. Objicienti Lockio ignorari Materiæ naturam, ac proinde nesciri utrum cogitatio in Materiam cadere non possit, respondet Poëta, 217 & seqq. Materiæ non Menti natura est extendi, 219 & seqq. Mens à Materia perspicue sejungitur, et si non omnes utriusque vires liquidò patefcant, 221 & seqq. Ex hominis libertate ostendit Poëta, & Mentem esse, & à Materia protus diversam, 222 & seqq. Motus in corpore voluntarii humanæ Menti jussu quidem fiunt; at & iidem & naturales motus divinae Menti arte procreantur, 225 & seqq. Animam brutorum aut nullam esse, aut incorpoream: utrumlibet affirmari potest, salvâ Menti humanæ dignitate, 243 & seqq. Ex mirabilibus brutorum factis infertur, non suam feris inesse Mentem, sed Mentem aliquam adesse, 258 & seqq. Belluarum motus ex eadem causa nasci possunt ac motus nostri spontanei, vel non spontanei: nec inde infertur hominem ipsum propriâ Mente carere, 260 & seqq. Si bellus propria Mens adesse, in his affulgerent quædam certi delectus vestigia, 261 & seqq. Ex variis exemplis probatur bellus non inharrere Mentem, sed præesse, 264 & seqq. Vult Epicurus brutis concedere Menti humanae Menti inferiorem, 265. Mens omnis, cujuscumque sit ordinis, incorpore & immortalis est, *ibid.* & seqq. Varia Menti nomina pro diversis ejus officiis, 266. Si Mens concedatur brutis, humanum genus non deprimitur, sed ferinum evehitur, *ibid.* & seqq. Contra adversarios retorquet Poëta plurima solertia animalium exempla, quibus evincitur Mentem humanâ præstantiorem bellus non inesse, sed adesse, 268 & seqq. An instinctus nomine Mens aliqua in bruto signari possit, 272 & seqq. Ex mirabilibus brutorum gestis, Menti illis externam præesse arguitur, 275 & seqq. Ab operum humanorum

rejungenda sit, responderet Poëta, 217 & seqq. Materiæ non Menti natura est extendi, 219 & seqq. Mens à Materia perspicue sejungitur, et si non omnes utriusque vires liquidò patefcant, 221 & seqq. Ex hominis libertate ostendit Poëta, & Mentem esse, & à Materia protus diversam, 222 & seqq. Motus in corpore voluntarii humanæ Menti jussu quidem fiunt; at & iidem & naturales motus divinae Menti arte procreantur, 225 & seqq. Animam brutorum aut nullam esse, aut incorpoream: utrumlibet affirmari potest, salvâ Menti humanæ dignitate, 243 & seqq. Ex mirabilibus brutorum factis infertur, non suam feris inesse Mentem, sed Mentem aliquam adesse, 258 & seqq. Belluarum motus ex eadem causa nasci possunt ac motus nostri spontanei, vel non spontanei: nec inde infertur hominem ipsum propriâ Mente carere, 260 & seqq. Si bellus propria Mens adesse, in his affulgerent quædam certi delectus vestigia, 261 & seqq. Ex variis exemplis probatur bellus non inharrere Mentem, sed præesse, 264 & seqq. Vult Epicurus brutis concedere Menti humanae Menti inferiorem, 265. Mens omnis, cujuscumque sit ordinis, incorpore & immortalis est, *ibid.* & seqq. Varia Menti nomina pro diversis ejus officiis, 266. Si Mens concedatur brutis, humanum genus non deprimitur, sed ferinum evehitur, *ibid.* & seqq. Contra adversarios retorquet Poëta plurima solertia animalium exempla, quibus evincitur Mentem humanâ præstantiorem bellus non inesse, sed adesse, 268 & seqq. An instinctus nomine Mens aliqua in bruto signari possit, 272 & seqq. Ex mirabilibus brutorum gestis, Menti illis externam præesse arguitur, 275 & seqq. Ab operum humanorum

industriâ probatur, quanto major esse possit divini artificis solertia, 276 & seqq. Epicureorum de bellus objections Menti nostram non laedunt, 278 & seqq. Nihil aliud ex tanto brutorum artificio inferri potest, nisi Menti esse summam, 280. Animantium primum semen à Mente aliquâ summè peritâ, & æternâ, procreatrum esse demonstrat Poëta, 319 & seqq. Veri & Justi certam esse regulam, Mente nostrâ priorem, 407 & seqq. Veri & Justi magistrum esse naturam, hoc est, Dei ipsis Menti, 412. Menti humanæ vitia, non ex Deo, sed ex abusu libertatis oriuntur, 420 & seqq. Ex perceptionibus nostris, & ex corporis ac Menti affectuum inter se communitate, probat Poëta Deum esse, 431 & seqq.

*Metempchoüs* ipsa doctrina probabilior effet, quam Epicureorum doctrina de brutorum animâ, 274 & seq.

*Microscopii* inventio & usus laudatur, 324.

*Modorum* mutatio naturam rerum non mutat, 195 & seqq. Modus rerum nihil est, nisi res hac prædicta formâ, 196. Quidquid constituit rem, sine hoc res esse non potest: quidquid verò rei modus est, sine hoc res esse potest, hoc sine re non potest, 219.